债券代码：137813.SH                               债券简称：22 浙港 01

债券代码：115644.SH                               债券简称：23 浙港 01

债券代码：115645.SH                               债券简称：23 浙港 02

浙江省海港投资运营集团有限公司

关于法定代表人、董事长、总经理、信息披露事务负责人

变更的公告

    本公司全体董事或具有同等职责的人员保证本公告内容不存在任何虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担相应

的法律责任。

浙江省海港投资运营集团有限公司（以下简称“发行人”或“省海港集

团”）法定代表人、董事长、总经理、信息披露事务负责人发生变动，具体情况

公告如下：

一、人员变动的基本情况

（一）原任职人员的基本情况

公司原董事长、法定代表人、信息披露事务负责人为毛剑宏，原总经理为陶

成波。

毛剑宏先生，出生于 1964 年 1 月，工学博士，教授级高级工程师，中国国

籍，无境外居留权。原任浙江省海港投资运营集团有限公司董事长、党委书记，

宁波舟山港集团有限公司董事长、党委书记，宁波舟山港股份有限公司董事长。

陶成波先生，出生于 1966 年 7 月，复旦大学理学学士学位，高级工程师，

中国国籍，无境外居留权。原任浙江省海港投资运营集团有限公司、宁波舟山港

集团有限公司总经理、董事、党委副书记。

（二）人员变动的原因和依据

根据《浙江省人民政府关于陶成波等职务任免的通知》（浙政干〔2024〕24

号），陶成波任浙江省海港投资运营集团有限公司董事长、宁波舟山港集团有限

公司董事长；朱苗任浙江省海港投资运营集团有限公司董事、宁波舟山港集团有

限公司董事；免去毛剑宏的浙江省海港投资运营集团有限公司董事长、董事，宁

波舟山港集团有限公司董事长、董事职务。

根据董事会会议决议（一届二百三十四次），陶成波不再担任浙江省海港投

资运营集团有限公司总经理、宁波舟山港集团有限公司总经理职务；聘任朱苗为

浙江省海港投资运营集团有限公司总经理、宁波舟山港集团有限公司总经理。

根据发行人信息披露制度，信息披露事务负责人由董事会秘书施建杰担任。

（三）新聘任人员的基本情况

变更后公司新任董事长、法定代表人为陶成波，总经理为朱苗，信息披露事

务负责人为施建杰。

陶成波先生，1966 年 7 月出生，复旦大学理学学士，高级工程师，中国国

籍，无境外居留权。现任浙江省海港投资运营集团有限公司、宁波舟山港集团有

限公司董事长、法定代表人。历任宁波市信息产业局副局长、党组成员，宁波市

发展和改革委员会副主任、党工委委员，宁波开发投资集团有限公司董事长、党

委书记，宁波港集团有限公司副总裁、党委委员，宁波港股份有限公司监事会主

席、党委委员，浙江省海港投资运营集团有限公司、宁波舟山港集团有限公司总

经理、董事、党委副书记等。

朱苗先生，1975 年 7 月出生，本科学历，中国国籍，无境外居留权。现任浙

江省海港投资运营集团有限公司、宁波舟山港集团有限公司董事、总经理、党委

副书记。历任浙江省嘉善县委常委，姚庄镇党委书记、临沪新区管委会主任、姚

庄经济开发区党工委书记，浙江省嘉兴市南湖区委书记、一级调研员，浙江省嘉

兴市委常委、副市长（常务）等。

施建杰先生，1966 年 3 月出生，中央党校经济学毕业，高级政工师，中国国

籍，无境外居留权。现任浙江省海港投资运营集团有限公司、宁波舟山港集团有

限公司董事会秘书。曾任职于温州梅屿发电厂、温州发电厂、温州发电有限责任

公司、浙江浙能乐清发电有限公司、浙江温州发电有限公司、浙江浙能洋山建设

开发有限公司等单位。

（四）人员变动所需程序及其履行情况。

上述人员任职资格及任命程序经有权机构任命，新聘任人员符合《公司法》

等相关法律法规的要求。

（五）工商登记情况

上述人员变动的工商登记尚未完成。

二、影响分析和应对措施

本次公司法定代表人、董事长、总经理、信息披露事务负责人变更属于公

司运营过程中正常的人事变动，不会对公司治理、日常管理、生产经营及偿债

能力产生重大不利影响。

特此公告。

（以下无正文）

（本页无正文，为《浙江省海港投资运营集团有限公司关于法定代表人、董事

长、总经理、信息披露事务负责人变更的公告》之盖章页）

浙江省海港投资运营集团有限公司

2024 年    月    日